
Uchwała Nr 11/2014
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 2 stycznia  2014 r.

w sprawie umorzenia postępowania nadzorczego wobec części uchwały Rady Gminy Nielisz.

Na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2013 r., poz. 267) w związku z art. 91 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594  z późn. zm.) - Kolegium Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Lublinie 

uchwala, co następuje:

umarza się   postępowanie nadzorcze w celu stwierdzenia nieważności postanowień § 1 
ust. 4 uchwały Rady Gminy Nielisz Nr XXXII/173/13 z dnia 12 grudnia 2013 r. w sprawie wzoru 
deklaracji  o  wysokości  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  składanej  przez 
właścicieli nieruchomości, z uwagi na ich sprzeczność z przepisami art. 6n ust. 2 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r. poz. 1399). 

Uzasadnienie

Uchwałą Nr 239/2013 z 16 grudnia 2013 r. Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Lublinie wszczęło postępowanie nadzorcze w celu stwierdzenia nieważności uchwały, o której 
mowa w sentencji .

Badanej  uchwale  Kolegium  zarzuciło  przekroczenie  delegacji  ustawowej  zawartej 
w art. 6n ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
i jednocześnie  wskazało  Radzie  Gminy  możliwość  dostosowania  kwestionowanych  jej 
postanowień do obowiązujących przepisów prawa.

Rada Gminy Nielisz 27 grudnia 2013 r. podjęła uchwałę Nr XXXIII/179/13 zmieniającą 
uchwałę  w sprawie  wzoru  deklaracji  o  wysokości  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami 
komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, w której skreśliła kwestionowany zapis 
uchwały.

Z  tego  powodu  wszczęte  postępowanie  nadzorcze  stało  się  bezprzedmiotowe,  co 
w świetle art.  91 ust.  5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym, w związku 
z art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego, dało 
Kolegium RIO w Lublinie podstawę do jego umorzenia.

Z tych względów orzeczono jak w sentencji.

Otrzymują:
1. Rada Gminy Nielisz,
2. Wójt Gminy Nielisz.


	Uzasadnienie

